
AT-CR中間支柱セット
取扱説明書

六角レンチ
6mm/5mm

支柱固定ボタンボルト
M10×15mm　４個

金属ワッシャー
M10　４枚

ボルトキャップ

 ご使用前にこの取扱説明書と保証書をお読みください。
このたびは本製品をお求めいただきまして、まことにありがとうございます。
・正しくお使いいただくため、ご使用前に「安全上のご注意」を必ずお読みください。
・取扱説明書を読んだあとは必ず保管してください。

各部の名称

品 名 AT-CR 中間支柱セット

構 成 部 材

部　品　名 材　　　質
外支柱・スライド支柱・支柱側面パネル アルミニウム
支柱固定プレート ･ 高さ調節ボルト ステンレス
各ブラケット アルミニウム合金
支柱キャップ・支柱プレートカバー
ボルトキャップ ASA 樹脂

重 量 AT-CR 中間支柱セット：2.0kg

商品の仕様 おすまいの地域の分別ルールに従って廃棄してください。廃棄上のご注意

スライド支柱
支柱キャップ

高さ調節ボルト
外支柱

支柱プレートカバー
支柱側面パネル

左右回転
固定ボルト
M8 × 45

左右回転接続
ブラケット

ばね座金
M8

警告 誤った使いかたをすると「死亡または重傷などを負う可能性が想定される」
内容を説明しています。

必ず行うこと
・中間支柱セットとベースプレート S を単独で使用せ

ず、各支柱セット、手すり、ベースプレートを接続
してご使用ください。

・各支柱は同じ向きに取り付けてください。
・各ベースプレートがしっかりと地面に接地し、支柱

が垂直になるように設置してください。

ここに示した注意事項は、製品を安全に正しくお使いいただき、あなたや他人への危害を未然に防止するためのものです。
いずれも安全に関する重要な内容ですので、必ずお守りください。

正しく設置すること
転倒やけがの原因になります。
・AT-CR シリーズの取扱説明書に

記載の設置方法を守り、警告欄
　　　　　　　　　をご確認の
上、ご使用ください。

・必ず、支柱固定ボタンボルトと
金属ワッシャー M10 でベース
プレート S に固定して使用して
ください。

！安全上のご注意 必ずお守りください
この製品は、AT-CR シリーズ専用の支柱です。
AT-CR シリーズの取扱説明書と併せて注意事項
をご確認の上、ご使用ください。

支柱固定プレート

左右回転ブラケット

支柱ブラケット受け

付属品

必ず行うこと

上下回転固定ボルト
M8×30　2個

袋ナット
M8　2個

ばね座金
M8　2枚



絶対にしないこと

注意 誤った使いかたをすると「傷害または財産への損害が発生する可能性が
想定される」内容を説明しています。

製品を移動させるときは、左右回転ブラケットにある左右回転固定ボ
ルトあるいは上下回転固定ボルトをゆるめて、別々に移動すること
そのまま移動させようとすると、床面に傷がついたり、製品が破損する原因になります。
※取り付け、取り外し、製品の移動は貸与事業所などの取り付け業者がおこなってください。

AT-CR シリーズの取扱説明書に記載の注意欄　　　　　　　　　   の内容を確認の
上、使用すること
転倒やけがの原因になります。 

AT-CR シリーズの取扱説明書に記載の注意欄                             　  の行為をし
ないこと
製品の劣化や変色がすすむ原因になります。

警告 誤った使いかたをすると「死亡または重傷などを負う可能性が想定される」
内容を説明しています。

絶対にしないこと
AT-CR シリーズの取扱説明書に記載の
警告欄　　　　　　　　　　　　の行為
をしないこと
転倒やけがの原因になります。

回転固定ボルトを固定
したまま、製品を動か
さないこと
ブラケットが破損し、
転倒やけがの原因になります。

設置や組み立ては貸与事業所などでおこなっていただき、利用者や介助者などがおこなわないように
してください。
しっかりと設置されていない状態で使うと、転倒の危険があります。

AT-CRシリーズの取扱説明書に記載の　　　　　　　　　　を読みながら進めてください。設置・組み立てましょう

例として、AT-CR-E1600-S2-N へ取り付ける方法を
記載しています。

１．ベースプレートを設置します

設置・組み立てましょう

必ず行うこと

左右回転
固定ボルト
M8 × 45

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

左右回転
ブラケット

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

左右回転
ブラケット

左右回転
固定ボルト
M8 × 20上下回転

固定ボルト
M8 × 30

絶対にしないこと

絶対にしないこと

必ず行うこと



警 告

２．中間支柱セットをベースプレートＳに固定します
①支柱固定プレートをベースプレートＳに設置し、支柱プレートカバーを上げ、付属の支
柱固定ボタンボルトと金属ワッシャーM10（４ヶ所）を六角レンチ６mmでベースプレー
トＳに固定します。

手すりの高さ調節のしかた

１．各固定ボルトをゆるめます
左右回転ブラケットに固定されている
上下回転固定ボルトを六角レンチ5mm
でゆるめます。

注 意

開き戸付近に設置するとき
は、扉と手すりとの干渉や
扉の下とベースプレートと
の干渉を確認して設置する
こと
扉や製品が破損する原因になります。

②支柱プレートカバーを下げます。

両側手すり（品名に“T”がある機種）の場合は、
ベースプレートＳに貼られている滑り止めシー
ト KA-W940 丸を剥がしてから、同じ手順で
ベースプレート S に先端支柱セットを固定し
てください。

以降の手順は、AT-CR シリーズの取扱説明書に記載の　　　　　　　　　　を読みながら進めて
ください。

設置・組み立てましょう

金属ワッシャー M10
※支柱固定ボタンボル

ト１本に取り付ける
金属ワッシャー M10
は１枚です。

　同じ位置に複数枚の
ワッシャーを取り付
けないでください。

外支柱外支柱
六角レンチ
6mm

支柱固定ボタンボルト

支柱固定支柱固定
プレートプレート

ベースプレベースプレート S

※上面 ※正面

支柱プレートカバー

各支柱は同じ向きで
固定すること
ベースプレート長辺と、
支柱の幅広い方向を平行
にしてください。

左右回転
ブラケット

左右回転接続
ブラケット

六角レンチ 5mm

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

六角レンチ 5mm

上下回転固定ボルト
M8 × 30

滑り止めシート
KA-W940 丸



●製品の仕様および価格は、予告なく変更する場合があります

22.09　919252

製造・発売元

URL　https://www.aronkasei.co.jp/ 安寿 検索

・個人情報は適切に管理し、修理やご相談への回答などの情報提供のみに利用いたします。
・お客様からいただいたお電話は、内容確認のため、録音させていただいております 。

フリーダイヤル
（受付時間）祝祭日以外の月～金  10：00～16：00（12：00～13：00はのぞく）

0120-86-7735製品に関するご意見
・お問い合わせは

お客様相談室

ご使用になる前の確認事項や禁止事項、各部調節
のしかた、お手入れのしかたは、AT-CR シリーズ
の取扱説明書をお読みください。

ご使用になる前に
ご利用の前に手すりやベースプレートを軽くゆすり、各部にガタつきなどの
異常がないか点検すること。

３．高さを調節します
手すりやスライド支柱を持ちながら、側面に
貼ってある目盛りシールで高さを合わせ、高さ
調節ボルトを外支柱に差し込み、六角レンチ
5mmで固定します。
（目安として締め付けトルク 10N･m)

注 意

左右回転ブラケットあるいは左右回転接続ブラケットにある上下回転固定
ボルトをゆるめてから調節すること

２．高さ調節ボルトを外します
各支柱の高さ調節ボルトを六角レンチ
5mmでゆるめて外します。

高さ調節ボルト

六角レンチ 5mm

高さ調節ボルト

六角レンチ 5mm
（目安として締め付けトルク10N･m）

製品が破損する
原因になります。

左右回転
ブラケット左右回転

ブラケット

左右回転接続
ブラケット

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

上下回転
固定ボルト
M8 × 30

左右回転
ブラケット


